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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
  

Dopoledne . 

9,3o hodin 
Studium sobotní školy a dětské sobotní školy   
Vede Jana Prokopčáková 
Téma úkolu: „Slova moudrosti pro rodiny“ 

 společná píseň č.290 „Můj Bože, má jsi chvála“ 
modlitba  
studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
sbírka sobotní školy pro potřeby evangelizace 

 společná píseň č.369 „Šťastný dům“ 
 modlitba  
 

10,3o – 10,45 hodin  
  Přestávka 

 

10,45 hodin  
Dopolední pobožnost vede Robert Heczko 
společná píseň č.106 „Slyšme slova spasení“ (v sedě)  
Sborová oznámení 
společná píseň č.40 „Slavme Pána s radostí“ 
modlitba  
sbírka vděčnosti pro potřeby sboru 
 

Příběh pro děti – Milan Müller 
sborová píseň - Smíchovský pěvecký sbor 

Čtení z Bible – Marek 11,12-14  – Robert Heczko 
tichá modlitba  
Kázání z Božího slova - Josef Cepl 

 Téma: „Kolik jsme toho v životě trpělivě zkoušeli pět let?“ 
 

chvíle ke ztišení - hudební přednes – Jana Prokopčáková 
 společná píseň č.240 „Jezu, jako pastýř voď nás" 
 modlitba 
 závěrečná píseň č.284 „Kéž nás vede“ 
 
 Sborové shromáždění 
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Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor 
 

-Dnes 4.5. kázáním z Písma bude sloužit br. Josef Cepl 
po dopolední bohoslužbě se uskuteční sborové shromáždění  

 

-Příští sobotu 11.5. bude z Písma promlouvat s. Natálie Turková. 
Tato sobota je spojená s modlitbou a sbírkou za Adru 

 

-Dnes v sobotu 4.5. se uskuteční setkání Klubu zdraví na téma  
„Zdraví, které chutná“ s Romanem Uhrinem od 1400 hod v učebně. 

 

-Poslední květnovou sobotu 25.5. jste zváni na setkání Klubu zdraví  
na téma „Kardiovaskulární onemocnění“ s Johnem Scharffenbergem 

 

-V termínu 10.-12.5. se uskuteční další ročník akce KP – Robinzonáda 
(více informací ve Zpravodaji a u vedoucích oddílu Penguins) 

 

-V neděli 19.5. jste zváni na výlet TOMů „Mělník - Soutok Vltavy a Labe“ 
Tento výlet, typu městský, je vhodný pro vozíčkáře, kočárky a ostatní s možností 

vlastní dopravy na místo nebo autobusem č. 369 (je vhodný pro přepravu vozíčkářů) 
 

-V pátek 24.5. se uskuteční celorepubliková akce Noc kostelů  
s mottem „Dáte se do zpěvu jako v tu noc kdy se zasvěcuje svátek“ 

 
-Ve čtvrtek 9.5. se sejde Výbor sboru k jednání od 1830 hod 

 

-Tuto neděli 5.5. se v našem sboru uskuteční 2. konferenční jednání  
Českého sdružení CASD 

 

-Sborový výlet - termín konání 27.-29.9.  se blíží, je potřeba zaplacení  
složit nevratné zálohy (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Prosíme mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocni nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

- Neodkládejte si cenné věci v šatně i ve sboru bez dozoru. 
-Prosíme vypínejte a nepoužívejte v sále a na balkoně, určeném pro 

bohoslužbu, mobilní telefony a nekonzumujte potraviny. 
 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel 
 

-Další informace a akce naleznete dále ve Zpravodaji 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

V období 5.-11.5.2019 oslaví narozeniny: 
 

Drejnarová Marie (5.5.); Čambor Radovan (8.5.); Prokopová Marta (10.5.);  
Crhová Libuše (11.5.); Havlíček Josef (11.5.) 

 

všem přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. omlouváme se všem na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 
 
 

 



VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA, … 
 

Blahopřejeme 
 

 

S velkou radostí vám oznamujeme, že se 
nám v sobotu 27.4. narodila dcera 

Leontýna - 3324 g a 50 cm. 
Děkujeme, že jste na nás mysleli i na 

svých modlitbách. 
 

Šťastní rodiče František a Vlaďka 
a velcí bráchové Alvin a Eliáš Nohejlovi 

 
 
 

 
 

Všem oznamujeme,  
že ten život jsme začali 

brát vážně 
 

manželé 
Jan a Jana Kubíkovi 

24.4.2019 
 
 

 

Poděkování za Rodinnou bohoslužbu 
Milé sestry, milí bratři, děkujeme vám všem, kteří jste se podíleli na zdárném 
průběhu již třetí celopražské rodinné bohoslužby. Děkujeme vám také za 
příspěvky na agapé. Jsme rádi, že jste na rodinnou bohoslužbu přišli. Rádi bychom 
od vás získali zpětnou vazbu, nápady, náměty, témata, co bychom mohli příště 
zahrnout, čeho se vyvarovat apod. Neváhejte se na nás obrátit.  
Děkujeme a přejeme vám krásné požehnané dny.                                 

Za KD Mariana a Jarda Skálovi 
 

Novinky z Archy pomoci Praha  
Na Archu pomoci Praha se obracejí senioři, osoby se zdravotním 
postižením a také lidé, kteří o ně pečují. Ať už jsou v nejrůznějších 
náročných situacích, mají-li různé dotazy, nebo s prosbami o 
pomoc při řešení svých sociálních záležitostí. Jsme rádi, že jim 
můžeme nabídnout pomoc a podporu, aby nezůstávali v těžké situaci sami. 
A kolika potřebným lidem jsme zatím v tomto roce 2019 pomohli? Od začátku roku 
celkem 27 seniorům, osobám se zdravotním postižením nebo těm, kteří se o ně 
starají. Jelikož nám rozpočet Archy pomoci Praha umožňuje působit jen dva dny 



v týdnu a jedná se o individuální sociální práci s lidmi, která vyžaduje čas, máme 
z tohoto počtu radost. Řešení situací těchto potřebných lidí vyžaduje u většiny z nich 
opakované návštěvy, schůzky, zařizování věcí na úřadech a institucích, vyhledání 
vhodných služeb, které budou odpovídat potřebám dotyčného atd. Jsme proto vděční, 
že jsme těmto osobám mohli pomoci, protože při rozhovorech s nimi mají na začátku 
často velké obavy, jak situace dopadne a jak ji zvládnou. Díky podpoře všech dárců 
Archy pomoci Praha jim však nabízíme bezplatnou pomoc, takže ve své situaci 
nezůstávají sami.  
Vám, kteří Archu pomoci Praha podporujete, mnohokrát děkujeme. Ať už na její 
činnost přispíváte svými dary, nebo na ni myslíte na svých modlitbách. 
 

Pokud potřebujete vy nebo váš blízký pomoci vyřídit věci na úřadech a institucích, 
zajistit vhodnou sociální službu, doprovod při vyřizování svých záležitostí, nebo třeba 
pomoc při péči o sebe a o svoji domácnost, obraťte se na nás. Rádi Vám s potřebným 
pomůžeme. 
 

Kontaktovat nás můžete na: 
 tel. čísle: 737 385 530 či e-mailem: archapomoci@seznam.cz.  
Informace najdete také na webových stránkách: www.archapomoci.eu  
 

Za Archu pomoci Praha Jana Bláhová, koordinátorka 
 

INFO z ADRY 
Jarní stříhání a holení osob bez domova  
Dne 15. dubna proběhlo v prostorech Sociálního šatníku 

ADRA ve Frýdku-Místku již tradiční akce „Stříhání 

holení osob bez domova“. V tento den dorazilo více než 

40 klientů, z nichž téměř polovina využila možnost nechat se bezplatně ostříhat a oholit. 

Tradiční akce probíhala opět za pomoci dobrovolníků z řad členů místního sboru CASD 

a sestry z Českého červeného kříže. 

V Praze v Nemocnici na Františku se velikonočně zdobilo 

Nemocnice Na Františku je místem, kam dobrovolníci ADRA rádi docházejí. 

Navštěvují Oddělení dlouhodobě nemocných a přicházejí pacienty potěšit a rozptýlit 

v době léčby a rekonvalescence. Pacienti i dobrovolníci oceňují zdejší příjemnou 

a přátelskou atmosféru. Milá a šikovná dobrovolnice Katka přišla s nápadem zapojit 

pacienty do výroby jarní výzdoby a zdobení velikonočních vajíček. 

Počáteční ostych a nedůvěra ve své schopnosti se brzy vytratily a z pacientek se staly 

učiněné „malérečky“. Ke zdobení používaly vosk, barvicí roztoky, obtisky i ruční barvy. 

Akci přišel podpořit i pan primář a ocenil pečlivou práci a precizní výrobky. 

Účastnice byly velmi potěšeny, že si mohly připomenout zapomenuté dovednosti 

a nakonec i příjemně překvapeny, jak vydařené kraslice vytvořily. Výsledkem bylo 

krásné zátiší, které přineslo kousek jara i do nemocnice. 

Svačinkový den na Gymnázium Frýdlant nad Ostravicí 

Středa 24. dubna – pro studenty Gymnázia Frýdlant nad Ostravicí to byl neobyčejný 

den. Studentky Sára a Tereza se rozhodly, že se svými spolužáky upečou dobroty, které 

pak budou svým kamarádům a učitelům o přestávkách prodávat. A tak se i stalo. Kolem 

bohatého stolu, kde bylo mnoho druhů sladkého a slaného pečiva, bylo opravdu živo. 

mailto:archapomoci@seznam.cz
http://www.archapomoci.eu/


Není divu, všechno bylo moc dobré. Celá akce měla navíc charitativní rozměr v rámci 

DC ADRA – za utržené peníze celá třída uspořádala pro uživatele v Domově pro seniory 

Frýdlant nad Ostravicí netradiční akci. Seniory tak čekal výlet zakončený sladkou 

zmrzlinou. 

V Domově pro seniory Frýdlant nad Ostravicí momentálně působí 13 dobrovolníků, 

kteří si se seniory povídají, čtou knihu, prohlížejí fotografie nebo chodí ven na 

procházku.  

Jahelka hrál pro Adru a byl skvělý 

13. 4. se v Multigeneračním centru Lučina v Havířově uskutečnil jedinečný koncert 

s názvem „Jahelka pro ADRU.“ Zpívající právník, jak ho mnozí znají, odehrál hodinový 

koncert pouze pro dobrovolníky ADRA.  

„Víte, já mám pana Jahelku moc ráda a mám velkou radost, že jsem byla pozvaná,“ řekla 

Kamila Šebestová, která si donesla gramofonovou desku Iva Jahelky k podpisu. Ivo 

Jahelka dokázal rozesmát každého v sále. „Bylo to skvělé, užili si to všichni.“ 

Dobrovolníci ADRA a senioři vyzdobili Pohodu 

Dobrovolníci ADRA v Orlové společně se seniory z domova seniorů POHODA přivítali 

jaro. Zasadili hned 6 truhlíků plných krásných květin, které darovalo OBI Havířov. 

U všeho asistovaly děti z mateřské školy, které si tuto akci náramně užívaly. 

Taneční se Zdeňkem Chlopčíkem 

Porotce soutěže StarDance… když hvězdy tančí a vícenásobný mistr ČR v latinsko-

amerických tancích Zdeněk Chlopčík vedl tři týdny zdarma ve spolupráci s Dobrovol-

nickým centrem ADRA Havířov taneční kurzy pro děti s autismem a děti z regionálních 

dětských domovů. Ač byly nezvyklé svým osazenstvem, strach z vedení těchto 

tanečních pan Chlopčík rozhodně neměl. „Děti s autismem je často těžké zaujmout, ale 

jak kluci a holky s autismem, tak bez, hltali každé slovo a každý pohyb pana 

Chlopčíka,“ řekla Marie Gerdová, předsedkyně spolku ADAM. Studentský klub 

ADRA, který taneční spoluorganizoval, vytvořil ve společenském domě Reneta skvělé 

podmínky i pro mládež z dětských domovů z Těrlicka a z Frýdku-Místku.  
 

Rezervujte si v diáři i neděli 22. září – bude se konat ADRAběh 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rezervujte si v diáři středu 6. listopadu 

Máte odvahu být jiní? Jestliže ano, pak je právě pro vás určen seminář k Ceně Michala 

Velíška 2019. 

Rádi bychom vás již nyní pozvali na tradiční seminář, který předchází slavnostnímu 

vyhlášení jména držitele této ceny. Letos budeme celé dopoledne s vámi i se zajímavými 

hosty diskutovat na téma ODVAHA BÝT JINÝ a hledat odpovědi mimo jiné na tyto 

otázky: Je možné být jiný než…? Co znamená „být jiný”? Život mezi „chci“ a „jsem.” 

Postavit se osudu… 

Bližší informace včetně termínu zahájení online rezervace na obě akce zveřejníme na 

počátku září (kapacita sálu je omezena). Těšíme se na vás i vaše známé. 

Za Adru Mirka Žaludová 
 

K A Z A T E L N A 
 

Konec, který je začátkem 

Když uplynula sobota, Marie z Magdaly, Marie, matka Jakubova, a Salome nakoupily 

vonné masti, aby ho šly pomazat. Brzy ráno prvního dne po sobotě, sotva vyšlo slunce, 

šly k hrobu. Říkaly si mezi sebou: „Kdo nám odvalí kámen od vchodu do hrobu?“ Ale 

když vzhlédly, viděly, že kámen je odvalen; a byl velmi veliký. Vstoupily do hrobu a 

uviděly mládence, který seděl po pravé straně a měl na sobě bílé roucho; i zděsily se. 

Řekl jim: „Neděste se! Hledáte Ježíše, toho Nazaretského, který byl ukřižován. Byl 

vzkříšen, není zde. Hle, místo, kam ho položili. Ale jděte, řekněte jeho učedníkům, 

zvláště Petrovi: ‚Jde před vámi do Galileje; tam ho spatříte, jak vám řekl. (Mk 16,1-8) 

Podle Lukáše ženy v sobotu „zachovaly podle přikázání sváteční klid“ (L 23,56).            

V Izraeli bylo zvykem tělo pomazat co nejdříve po smrti. Ježíš však zemřel až v pátek 

večer, a ačkoliv byla příprava těla po smrti důležitá, ženy čekaly, než uplynul den 

odpočinku a uctívání. Proto je zaznamenáno, že k Ježíšovu tělu jdou při východu slunce 

v neděli ráno (Mk 16,2). 

Po cestě je ale trápila jedna záležitost. Jak odvalí obrovský kámen, který zakrýval vchod 

do jeskynní hrobky? (Mk 16,3). Craig Evans si všímá, že „je vcelku ironické, že 

nablízku není žádný Ježíšův učedník, který by pomohl“. Učedníci se nejspíš stále 

skrývali. Markovo evangelium neuvádí příliš pozitivních informací o odvaze a 

oddanosti učedníků v Ježíšových nejtěžších chvílích. A naopak, jsou to právě ženy, 

Ježíšovy následovnice, kdo se nachází blízko Ježíši při jeho smrti (Mk 15,40), pohřbu 

(Mk 15,47) a vzkříšení (Mk 16,1). Ženy toužily Ježíše ještě naposledy uctít. Toto 

jednání pramenilo z lásky a oddanosti k němu, protože ho ženy v tuto chvíli považovaly 

za navždy mrtvého. 

Proto je úplně šokovalo, když zjistili, že byl kámen odvalen a hrobka je prázdná. 

Ohromila je také slova anděla, který se s ženami v hrobce setkal: „Byl vzkříšen“         

(Mk 16,6). 

Možná nás, kdo čteme Markovo evangelium o dva tisíce let později, může zaujmout, 

proč byly ženy tak překvapené nebo dokonce proč Bůh poslal anděla, aby to ženám 

zvěstoval. Každému, kdo umí číst, je přece jasné, že Ježíš své vzkříšení předpověděl 

nejméně čtyřikrát (Mk 8,31; 9,9.31; 10,34). V této souvislosti je však potřeba uvědomit 

si, že my k Písmu přistupujeme s možností zpětného pohledu – víme, jak příběh končí. 

První učedníci to však nevěděli. Ježíš pro jistotu své vzkříšení předpověděl. Vzkříšení 

https://www.casd.cz/konec-ktery-je-zacatkem/


ovšem bude znamenat radikální změnu způsobu chápání toho, co je možné. Ženy byly 

přesvědčeny, že když někdo zemře, tak je mrtvý. O tom byly přesvědčeny i v případě 

Ježíše. Josef z Arimatie položil Ježíšovo mrtvé tělo do své vlastní hrobky. Dalo by se 

říci, že spolu s Ježíšovým tělem byly pohřbeny i jejich naděje. 

Ježíšovo vzkříšení a slova andělů „byl vzkříšen“ navždy změnily dějiny a pohled na 

podstatu smrti. Vzkříšení je jádrem evangelia a ústřední částí dobré zprávy. Možná 

máme tendenci zaměřovat se na Ježíšovu obětní smrt za naše hříchy. To vnímáme jako 

evangelium, dobrou zprávu. Není však nic žalostnějšího než mrtvý Spasitel. Ten 

nepřináší žádnou naději. Bez vzkříšení by křesťanství nemělo smysl. Vzkříšení je 

milníkem dějin. Apoštol Pavel zachytil část této pravdy, když napsal, že Ježíš Kristus 

byl „Duchem svatým ve svém zmrtvýchvstání uveden do moci Božího Syna“. Vzkříšení 

nám také poskytuje přístup k jeho milosti (Ř 1,4.5). Pavel definoval evangelium velmi 

jednoduše: „Kristus zemřel za naše hříchy podle Písem a byl pohřben; byl vzkříšen 

třetího dne podle Písem“ (1K 15,1–4). Je nemožné přecenit důležitost Ježíšova 

vzkříšení. 

„Jedna věc je jasná.“ podotýká William Barclay. „Pokud by Ježíš nevstal z mrtvých, 

nikdy bychom o něm neslyšeli. Ženy šly k Ježíšovu hrobu s úmyslem vzdát poslední 

úctu mrtvému tělu. Učedníci zase dokázali vidět jen to, že vše skončilo tragédií. 

Největším důkazem vzkříšení je to, že křesťanství existuje. Žádná jiná skutečnost 

nemohla proměnit smutné a zoufalé muže a ženy v radostné křesťany plné odvahy. 

Vzkříšení je klíčovým bodem celého křesťanství“. 

Skutečnost Ježíšova vzkříšení garantuje vzkříšení těch, kdo v něj věří. „Jako v Adamovi 

všichni umírají, tak v Kristu všichni dojdou života“ (1K 15,22). Protože Ježíš vstal z 

mrtvých, křesťané nejsou jako ostatní lidé, kteří když stojí tváří v tvář smrti, nemají 

žádnou naději. Na konci času „zazní povel, hlas archanděla a zvuk Boží polnice, sám 

Pán sestoupí z nebe, a ti, kdo zemřeli v Kristu, vstanou nejdříve; potom my živí, kteří 

se toho dočkáme, budeme spolu s nimi uchváceni v oblacích vzhůru vstříc Pánu. A pak 

už navždy budeme s Pánem. Těmito slovy se vzájemně potěšujte“ (1Te 4,13; 15–18; 

1K 15,51–57). 

Vzkříšený Kristus učedníky proměnil z choulících se jednotlivců v odvážné apoštoly, 

které nacházíme v knize Skutků. To byla povzbudivá zpráva i pro Markovy první 

čtenáře, kteří trpěli při pronásledování císaře Nerona a měli velmi nejistou budoucnost. 

Vzkříšení zabilo samotnou smrt a zároveň otevřelo cestu k věčnému životu každému, 

kdo přijme Krista jako svého zachránce. O tom je evangelium. To je tou nejlepší dobrou 

zprávou a nadějí věřících i ve 21. století. 
 

George R. Knight, Marek: Evangelium Ježíše Krista, Syna Božího 

 

 

 
 
 

 
 

https://www.advent-orion.cz/knihy/marek
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Kardiovaskulární 

onemocnění 
 

Prevence kardiovaskulárních nemocí. Nejnovější poznatky  
v prevenci kardiovaskulárních onemocnění 

 

 
 
 

 
                                             přednáší  

 

 
Prof. John A. Scharffenberg, MD, MPH 
odborník v oblasti prevence, profesor na Loma Linda University 

 

 

sobota 25. 5. 2019 od 14:00 hodin 

Peroutkova 57, Praha 5 v prostorách sboru CASD 

 

bus č. 137, zastávka Urbanova 
 
 
 

To nejdůležitější téma, které každý člověk potřebuje znát 

 



 



       Turistický Oddíl Malvazinky TOM 
 

Výlet TOMu 19.5.2019 
         “Mělník - Na soutok Vltavy a Labe” 

 

Sraz: v 9:00 hod – stanice metra „C” Ládví 
Odjezd: 9:30 hod. do stanice – Mělník, aut.nádraží Mělník  

Bus č. 369 , dojezd 10:14 hod. (cena 46,- Kč)  
 

Trasa: Po žluté TZ na rozcestí Podolí na červenou TZ Vodárenskou do ulice Nová  
na Tyršovou a po zelené TZ z Fügnerové, ppor. Horáčka, Zádušní do parku Na Svini  

po ulici Legionářú k stromu Jerlín4. Z Legionářů vpravo na žlutou TZ k mostu Josefa Straky5.  
Po cyklostezce 2.Vltavská Labská na Vrázovu vyhlídku6, Dále po zelené TZ   

na další vyhlídku u kostela sv. Petra a Pavla s vyhlídkovou věží7 (zde je kostnice) dále 
k Mělnickému zámku8,9, odtud po žluté TZ kolem sochy Karla IV9 k Mělnickému podzemí10 na  

 
náměstí Míru (Mělnická studna a místo natáčení filmu Jak svět přichází o básníky). Na náměstí 

možnost posedět např. v cukrárně. Ulicí 5. května, náměstím Karla IV, Fibichovou, Pražskou 
kolem evangel. kostela11 do Macharové po zelené TZ na hřbitov sv. Václava k pyramidálnímu 

dubu14 a zpět na Pražskou do ul. Oldřicha Wenzla a Nemocniční k aut. nádražíCíl 

 

  Návrat do Prahy: Bus č. 369 , čas: 15:39 hod. třeba stanice Ládví 16:23 hod. Dtto 
 

Délka trasy cca 7 km 
Design ® Jaroslav Bartoš 

Na výlet a společné setkání se s Vámi těší Radek Zelenka 
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Zdraví, které chutná 
 

Jak upravit zdravé pokrmy tak, aby byly chutné. 

Proč nám chutná to, co je nezdravé? 

Přijďte ochutnat a naučit se něco nového a dobrého 😊. 

 
 

přednáší  
 

Roman Uhrin 
Zakladatel Epicentra Zdraví 

 
 

sobota 4. 5. 2019 od 14:00 hodin 
Peroutkova 57, Praha 5 

v učebně sboru CASD 

 

bus č. 137, zastávka Urbanova, 
vstup bočním vchodem 

 
 

 

 
 

 



Kreslený příběh Ježíše Krista 

 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek.Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další informace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz 
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